
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
DETERMINAZIONE del 18.03.2014  
N° Generale  : 56 
N° Settoriale :  33 
 
OGGETTO: EROGAZIONE  DELLA QUOTA ASSOCIATIVA ALLA RETE 
BIBLIOTECARIA CREMONESE. ANNO 2014           

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

PREMESSO: 
 che con Deliberazione del Consiglio Comunale N.  in data 11.01.2013, è stata approvata la 

convenzione per l’istituzione della Rete Bibliotecaria Cremonese (RBC); 
 che, ai sensi degli art.4 e 5 di tale convenzione, gli Enti convenzionati titolari di Biblioteca si 

impegnano ad assicurare la partecipazione alle spese di RBC attraverso il versamento di 
una quota associativa; 

 che, ai sensi dell’art. 15 di tale convenzione gli Enti convenzionati titolari di Biblioteca 
erogano la somma dovuta all’Ente capofila per l’esercizio in corso, determinata con il 
criterio quota per abitante sulla base del numero di abitanti iscritti all’anagrafe al 31 
dicembre dell’anno precedente, nel seguente modo: entro il 30 aprile il 50%, entro il 30 
settembre il saldo; oppure, in alternativa, erogano la somma totale dovuta in una soluzione 
unica entro il 30 aprile; 

 che la predetta quota è fissata per l’anno in corso in Euro ;  
 
RILEVATO, pertanto, che la somma totale a carico del Comune di Trescore Cremasco per l’anno 
2014 è stata determinata in Euro 1.450,00; 
ATTESO che  la somma dovrà essere corrisposta alla Provincia di Cremona in qualità di Ente 
capofila di RBC;  
VISTA la nota della Provincia di Cremona Ente capofila di RBC Prot. N. 29042 in data 04.03.2014, 
assunta al Protocollo dell’Ente al N. 1194 in data 05.03.2014, con la quale si richiede il versamento 
di dette quote; 
RITENUTO di erogare la somma totale dovuta all’Ente capofila in unica soluzione entro il 30 
aprile; 
RILEVATA  la necessità di impegnare a tale scopo la somma totale di Euro 1.450,00; 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 101  del 02.01.2014 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 22.05.2013 di approvazione del bilancio 
di previsione 2013; 

DETERMINA 
 

1. ASSUMERE impegno di spesa pari ad Euro 1.450,00, per l’erogazione della quota 
associativa a carico degli Enti convenzionati titolari di Biblioteca, da versare alla Provincia di 
Cremona in qualità di Ente capofila della Rete Bibliotecaria Cremonese; 

 



 

 

2. IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 1.450,00 all’intervento 1.05.01.05 cap. 5180 del 
bilancio 2014 in fase di approvazione. 

 
      IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 18.03.2014 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 1.450,00 impegno n.  147/2014 
Trescore Cremasco lì, 18.03.2014 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 19.03.2014 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 18.03.2014 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                   Loredana Fuschi 

 


